dan akarnya dalam tradisi dan budaya Arab yang kaya. Latar belakang

keluarga yang terhormat ini membentuk kepribadian dan pemikiran Imam

Syafi'i, yang kemudian menjadikannya salah satu ulama Islam yang paling

terkenal.

Imam Syafi'i dilahirkan di Jalur Gaza, Palestina, bertepatan Jumat

sore di bulan Rajab, tahun 150 Hijriah atau 767 Masehi, dan wafat di Mesir

pada tahun 204 Hijriah. Ibundanya, Fatimah al-Azdiyyah, berasal dari